
                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

1 

 
 
 
 

 

 

REGIONAL SUL 
B R U S Q U E  –  1 6 ª  S D R  

0 2  a  0 4 / O U T U B R O / 2 0 1 5  

 
BOLETIM 01 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

2 

 
 

 
 
 
 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 

FILIPE FREITAS MELLO  
Secretário de Estado de Turismo, Cultura e Esporte 

 

EDUARDO DESCHAMPS 
Secretário de Estado da Educação 

 

OSVALDO JUNCKLAUS  
Presidente da Fundação Catarinense de Esporte 

 

EVALDO RISTOW FILHO 
Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional de Brusque 

 

ROBERTO PEDRO PRUDENCIO NETO 
Prefeito Municipal de Brusque 

 

RODRIGO CESARI 
Gerente Regional de Educação 

 

IVANOR MENDONÇA 
Secretária Municipal de Educação e Desporto 

 

MICHELE DE SOUZA 
Presidente do Conselho Estadual de Desporto 

 

LUCIANO HOSTINS  
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 

LUCIANO NILZO HECK 
Diretor de Esporte da Fundação Catarinense de Esporte 

 

OSNY MULLER 
Integrador Esportivo 

 
 
 

 

COMISSÃO DE HONRA 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

3 

 
 

DECISÃO DO CONSELHO DE JULGAMENTO 

 

Art. 95/104 CJD  
 
Trata-se de Mandado de Garantia impetrado pela FUNDAÇÃO BATISTENSE DE SPORTES – FUBE – São 
João Batista - SC, em face do coator do “Diretor da FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – 
FESPORTE”, visto que a Impetrante havia sido escolhida para sediar os Jogos Escolares de Santa 
Catarina (JESC) em diversas modalidades para os dias 16 à 20 de setembro de 2015. 
 
 
DECISÃO: 
 
Com fundamento no artigo 100 do CJD/SC, Acolho o Requerimento formulado pela Fundação 
Batistense de Esportes – FUBE, e, concedo a medida liminar para a efetivação da inscrição da 
Fundação Batistense de Esportes – FUBE para as modalidades de Vôlei de Praia Masculino, Vôlei de 
Praia Feminino, Futsal Masculino, Tênis de Mesa e Xadrez Masculino, para o JESC 15/17 anos – 
Regional Sul – Brusque – 16ª SDR de 02 a 04 de outubro de 2015.  
 
P.R.I. 
 
 
Zilton Vargas 
Presidente do Conselho de Julgamento  
 
 
Florianópolis, 01/10/2015 
 
 
 
 

NOTA OFICIAL 01 

 
ACATANDO DETERMINAÇÃO DO CONSELHO DE JULGAMENTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA 
CATARINA, QUE INCLUI A EQUIPE DE FUTSAL MASCULINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA A EEB SÃO JOÃO BATISTA, 
A COORDENAÇÃO GERAL DA ETAPA REGIONAL SUL DO JESC 15 A 17 ANOS, ALTERA A PROGRAMAÇÃO DA MODALIDADE DE 
FUTSAL MASCULINO CONFORME SEGUE: 
 
PARA A PRIMEIRA FASE APÓS NOVO SORTEIO,  FORAM FORMADAS 3 CHAVES, SENDO CHAVE “A” 3 EQUIPES, CHAVE “B” 4 
EQUIPES E CHAVE “C” 4 EQUIPES CLASSIFICAN-SE OS 2 MELHORES DE CADA CHAVE PARA A SEGUNDA FASE, QUE SERÁ 
JOGADA PELO CRITÉRIO DE ELIMINATÓRIA SIMPLES, ONDE OS 2 MELHORES PRIMEIROS, NO COMPUTO GERAL, ESTARÃO 
AUTOMATICAMENTE CLASSIFICADOS PARA A SEMIFINAL AGUARDANDO OS CONFRONTOS ENTRE OS DEMAIS 
CLASSIFICADOS. A TERCEIRA FASE SERÁ SEMIFINAL E FINAL. 

 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

4 

 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 27/2015/TJD/SC 

 
   

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC 
(Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano 
de 2015, no âmbito da 16ª SDR, com sede em Brusque,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem nas Comissões 
Disciplinar e Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 
a) Edemir Aguiar, na qualidade de Presidente; 
b) Silvio Bertolini, Tereza Clara Riffel, José Zancanaro e Moacir Merizio Todos, todos na qualidade de Auditor. 
 

II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 
 
a) Clarise Hofmann, CREF 001073-G/SC, na qualidade de Professora de Educação Física; 
b) Tereza Clara Riffel, na qualidade de Pedagoga; 
c) Ana Claudia Drtodowski e Manoela Krieger, Conselheiros Tutelares. 

 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e 
aquele a NOMEAR o Senhor Carlos Arnaldo Queluz, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva 
no âmbito das supracitadas Comissões. 
 
Art. 3º – NOMEAR o Senhor Silvio Luis da Costa, para exercer a função de Secretário das referidas Comissões.  
 
Art. 4º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do 
evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, 
relatório das atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  

 
Florianópolis, 23 de junho de 2015. 
 
 
 
Luciano Hostins                           Mario Cesar Bertoncini 
Presidente do TJD/SC    Procurador Geral de Justiça Desportiva 
 
 
 

 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

5 

 
 

RESOLUÇÃO N° 012/ 2015 

 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de suas 

atribuições estabelecidas pelo artigo 15 do Estatuto, conforme 

Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998: 

 

RESOLVE: 
 

Em conformidade com os Regulamentos dos eventos de esporte de Rendimento, 

Escolar e de Participação, designar oCoordenador GeraLdos eventosnas suas etapas 

regional e estadual, conforme relacionado abaixo: 

 
 
 
55º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA - JASC 
 

ETAPA SEDE COORDENADOR 

Oeste Piratuba Darcio de Saules 

Centro oeste Rio do Sul Darcio de Saules 

Leste norte Canoinhas Marcelo Scharf 

Sul São Ludgero Marcelo Scharf 

ESTADUAL Joaçaba/Herval do Oeste/Luzerna Darcio de Saules 

 
 
15ª JOGOS DA JUVENTUDE CATARINENSE - OLESC 
 

ETAPA SEDE COORDENADOR 

Oeste Maravilha Darcio de Saules 

Centro oeste Presidente Getulio Darcio de Saules 

Leste norte São Bento do Sul Marcelo Scharf 

Sul Braço do Norte Marcelo Scharf 

ESTADUAL Jaraguá do Sul Marcelo Scharf 

 
 
6º JOGOS ESCOLARES DE SANTA CATARINA - JESC(15 A 17 ANOS) 
 

ETAPA SEDE COORDENADOR 

Oeste Chapecó Luciano Heck 

Centro oeste Concórdia Adriano Ribeiro 

Leste norte Taió Marilene Juvenardi 

Sul Brusque Darcio de Saules 

ESTADUAL São Miguel do Oeste AdrianoRibeiro 

 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

6 

 
 
 
24º CAMPEONATO CATARINENSE ESCOLAR DE FUTEBOL - MOLEQUE BOM DE BOLA 
 

ETAPA SEDE COORDENADOR 

Oeste Tunápolis Adriano Ribeiro 

Centro oeste Capinzal Luciano Heck 

Leste norte Ibirama Luciano Heck 

Sul Nova Veneza Adriano Ribeiro 

Estadual Palhoça Luciano Heck 

 
 

16º FESTIVAL ESCOLAR DANÇA CATARINA 
 

ETAPA SEDE COORDENADORA 

Oeste Campo Erê 

Maria Aparecida Cravo 
Centro oeste Itá 

Leste norte Gaspar 

Sul Balneário Arroio Silva 

 
 

7º JOGOS ESCOLARES PARADESPORTIVOS- PARAJESC 
 

ETAPA SEDE COORDENADOR 

ESTADUAL São Miguel do Oeste João Cascães 

 
 

 
 

Florianópolis, 1 de outubro de 2015. 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

7 

 
 

 
 
 

 
 

 

             Nos últimos anos, a FESPORTE tem realizado edições dos JESC -Jogos 

Escolares de Santa Catarina em duas faixas etárias, 12 a 14 anos e 15 a 17 anos.  

             A cada edição, os Jogos Escolares envolvem mais estudantes em suas etapas 

micro, regional e estadual. O evento contribui para estimular a prática esportiva nas 

escolas e auxiliar a descoberta de jovens talentos para o esporte de alto rendimento. 

            O projeto dá oportunidade para estudantes de todo o Estado competirem em um 

acontecimento de grande abrangência e com os padrões que exigem a administração do 

esporte em Santa Catarina. Além de estimular e oportunizar o acesso à prática esportiva, 

cumprindo o dever do Estado, essas atividades escolares também selecionam as 

representações catarinenses para a etapa nacional.  

            Em Fortaleza, nas Olimpíadas Escolares, mais uma vez, tivemos garantida a 

excelência na organização da delegação e nos resultados técnicos obtidos, foram 

quarenta e duas medalhas nas modalidades individuais. Nas coletivas, foram quatro 

troféus de primeiro lugar, dois vice-campeonatos e um terceiro lugar. Todos os resultados 

são fruto do esforço e da dedicação dos nossos alunos/atletas, e, acima de tudo, do 

trabalho e empenho dos nossos profissionais de Educação Física, que acreditam no 

desenvolvimento do esporte partindo do ambiente escolar. 

         Desejo a todos/as os/as alunos/atletas um excelente desempenho técnico nas 

competições, e, sobretudo, com a orientação dos seus professores, que possam 

aproveitar esse momento de trocas e confraternização.   

 

OSVALDO JUNCKLAUS 

Presidente da Fesporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MENSAGEM DA FESPORTE 

 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

8 

 
 

 
 
 

 

PERÍODO MODALIDADES 

Dia 01 – quinta-feira 
(entre 14 horas e 19 horas) 

Chegada dos Atletas 

Dia 02 – sexta-feira 
Competições de Badminton, Basquetebol, Futsal, Handebol,                    

Tênis de Mesa, Voleibol, Voleibol de Praia, Xadrez. 

Dia 03 – sábado 
Competições de Badminton, Basquetebol, Futsal, Handebol,                    

Tênis de Mesa, Voleibol, Voleibol de Praia, Xadrez. 

Dia 04 – domingo 
Competições de Basquetebol, Futsal, Handebol, Tênis de Mesa, 

Voleibol, Xadrez. 

Dia 04 – domingo Retorno dos Atletas  

 
 

 
 

LOCAL: APAE BRUSQUE 
AV. AUGUSTO BAUER, 350 - JARDIM MALUCHE - BRUSQUE - SC 

DIA 01/10/2015 – 20H 
 

 
 

LOCAL: ARENA BRUSQUE 
RUA GENTIL BATISTI ARCHER, 447 – CENTRO 

TELEFONE (47) 33513384 
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO: DAS 8H ÀS 20H 

 
 
 
 

 
APAE BRUSQUE 

AV. AUGUSTO BAUER, 350 - JARDIM MALUCHE - BRUSQUE - SC 
 

CAFÉ: 7H ÀS 9H 
ALMOÇO: 11H ÀS 14H 

JANTA: 18H ÀS 21H 
 
 
 
 
 
 
 
 

C. C. O. - FESPORTE 
 

LOCAL E HORÁRIO DE ALIMENTAÇÃO 
 

C A L E N D Á R I O  D O  E V E N T O 
 

CERIMONIAL DE ABERTURA 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

9 

 
 
 
 
 

REGIONAL ENDEREÇ0 ESCOLA 

 
17ª. SDR 

Itajaí 
 

Rua Vereador Oscar Krieger, 10 – Jardim Maluche 
Telefone: (47) 32518172 ou 32518173 
Diretora Ione 
Assesora: Juliana (47) 92210886 
11 salas 

 
 

EEB Dom João Becker 
 

18ª. SDR 
São José 

Rua Pedro Gracher, 43 – São Luiz 
Telefone: (47) 32518242 ou 32518241 
Diretora Lourdete (47) 96075091 
12 salas 

 

EEB Francisco de Araújo 
Brusque 

 

 
19ª. SDR 
Laguna 

 

Rua Florianópolis, 1017 – Centro 
Telefone: (47) 32518168 ou 32518169 
Diretora Elisabeth 
Assesora Elenice (47) 99114120 
10 salas 

 
 

EEB João XXIII 
 

20ª. SDR 
Tubarão 

Rua Ludovico Merico, 64 – Dom Joaquim 
Telefone: (47) 32518198 ou 32518199 
Diretora Michele (47) 84096991 
Assesor Marcos (47) 91368369 
11 salas 

 
EEB Monsenhor  
Gregório Locks 

 

 
21ª. SDR 
Criciúma 

 

Rua George Boettger, 70 –Telefone: (47) 32518160 ou 
32518161  
Diretor Marcio 
18 salas 

 
 

EEB Santa Terezinha 
 

 
22ª. SDR 

Araranguá 
 

Rua Rodrigues Alves, 250 – Centro 
Telefone: (47) 32518200 ou 32518201 
Diretora Mari (47) 99023399 
20 salas 

 
 

EEB Feliciano Pires 
 

28ª. SDR 
São Joaquim 

Rua Santa Cruz, 201 – Águas Claras 
Telefone: (47) 32518196 ou 32518197 
Diretora Bibiana (47) 96735926 
9 salas 

 
EEB Governador  

Ivo Silveira 
 

36ª. SDR 
 Braço do Norte 

Rua Gentil Batisti Archer, 447 – Centro 
Telefone (47) 33513384 
1 sala 

 
Arena Brusque 

 

Comissão de 
Alojamento: 

Teresa Clara Riffel 
Cleiton Scuissiato 

(47) 99257916 
(47) 88438667 

 

LOCAIS DE ALOJAMENTO 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

10 

 
 
 
 
 
 
 
Local: GINÁSIO DE ESPORTES DA COMUNIDADE DO BAIRRO SÃO LUIS 
Rua: Pedro Gracher - Bairro São Luis – Brusque 

 
 
 
 
Local: GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO SÃO LUIS 
Rua Padre Gattone, 112 – Centro - Brusque 
Telefone: (47) 33511200 

 
 
 
 

Local 1: GINÁSIO  DO CLUBE ESPORTIVO GUARANI 
Rua Henrique Deichmann, 20 – Guarani - Brusque 
Telefone: (47) 33559088 
 
Local 2: ARENA BRUSQUE 
Rua Gentil Batisti Archer, 447 – Centro - Brusque 
Telefone: (47) 33513384 

 
 
 
 

Local 1: GINÁSIO  CENTRO ESPORTIVO DO SESI 
Rodovia Antonio Heil, km 23 – Limoeiro - Brusque 
Telefone: (47) 32518805 
 
Local 2: ARENA BRUSQUE 
Rua Gentil Batisti Archer, 447 – Centro - Brusque 
Telefone: (47) 33513384 

 
 
 
 

 

Local 1: GINÁSIO DE ESPORTES SESC 
Avenida Arno Carlos Gracher, 211 – Centro - Brusque 
Telefone: (47) 33510408 
 
Local 2: ARENA BRUSQUE 
Rua Gentil Batisti Archer, 447 – Centro - Brusque 
Telefone: (47) 33513384 
  
 
 
 
 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 
 

BASQUETEBOL MASCULINO E FEMININO 

FUTSAL MASCULINO  

HANDEBOL MASCULINO E FEMININO 

BADMINTON MASCULINO E FEMININO 

FUTSAL FEMININO 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

11 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
COLÉGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX - GINÁSIO 2 
Avenida Monte Castelo, 81 – Centro - Brusque 
Telefone: (47) 33511294 

 
 
 
 
COLÉGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX - GINÁSIO 1 
Avenida Monte Castelo, 81 – Centro - Brusque 
Telefone: (47) 33511294 

  
 
 
 
COLÉGIO CULTURA 
Rua Olga T. C. Ramos Krieger, 100 – Jardim Maluche - Brusque 
Telefone: (47) 33512794 

 
 
 
 
 
QUADRAS DE AEIA DO CLUBE ESPORTIVO GUARANI 
Rua Henrique Deichmann, 20 – Guarani - Brusque 
Telefone: (47) 33559088 

 
 
  
 
SALÃO DO CLUBE DE CAÇA E TIRO ARAÚJO BRUSQUE 
Rua Hercílio Luz, 190 – Centro - Brusque 
Telefone: (47) 33514200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TENIS DE MESA MASCULINO E FEMININO 

VOLEIBOL MASCULINO  

VOLEIBOL DE PRAIA MASCULINO E FEMININO 

XADREZ MASCULINO E FEMININO 

VOLEIBOL FEMININO 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

12 

 
 

  
 
 
 

BADMINTON MASCULINO 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES DA COMUNIDADE DO BAIRRO SÃO LUIS 
RUA: PEDRO GRACHER - BAIRRO SÃO LUIS - BRUSQUE 

 

Congresso Técnico: dia 02 de outubro ás 09:00 horas (INÍCIO DOS JOGOS 14:00 HORAS ) 

 
 

FEMININO MASCULINO 

17ª 
JÚLIA DOS SANTOS FUCK 
COLÉGIO FAYAL/ITAJAÍ 

17ª 
VICTOR ANDERSON DE FRANÇA DA LUZ 

COLÉGIO FAYAL/ITAJAÍ 

17ª 
VITÓRIA DE CAMARGO MARTINS 

COLÉGIO FAYAL/ITAJAÍ 
17ª 

PEDRO PAULO CORREA XAVIER 
COLÉGIO FAYAL/ITAJAÍ 

18ª 
TAINARA DELARIA CRISPIM 

EEB NOSSA SENHORA CONCEIÇÃO/SÃO JOSÉ/18ª SDR 
18ª 

JOÃO VICTOR DOS SANTOS CARDOSO 
EEB CECÍLIA ROSA LOPES/SÃO JOSÉ/18ª SDR 

18ª 
MAIARA DELARIA CRISPIM 

EEB NOSSA SENHORA CONCEIÇÃO/18ª SDR 
28ª 

IAGO DE SENE OLIVEIRA 
EEB MANOEL CRUZ/SÃO JOAQUIM 

28ª 
KARLA SUIANE DOS SANTOS 

CAIC/SÃO JOAQUIM 
28ª 

MARCIANO MARTINS ARTISMO  
EEB MANOEL CRUZ/SÃO JOAQUIM 

28ª 
NATACHA Z. DE NOVAIS 

EEB. MANOEL CRUZ/SÃO JOAQUIM 
  

SEDE 
BRUNA VENTURA 

EEM. POÇO FUNDO/BRUSQUE/16ª SDR 
  

 
 

BASQUETEBOL MASCULINO 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO SÃO LUIS 
RUA: PADRE GATTONE, 112 – CENTRO – BRUSQUE 

 
 
 
 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 
IEE- INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
4 

COLÉGIO SÃO LUÍS 
BRUSQUE/SEDE 

2 
EEB HENRIQUE FONTES 

TUBARÃO/20ª SDR 
5 

EEB JOSÉ RODRIGUES LOPES 
GAROPABA/19ª SDR 

3 
EEB JOÃO BOOS 

GUABIRUBA/16ª SDR 
6 

COLÉGIO MARISTA 
CRICIÚMA/21ª SDR 

 

 
 

BASQUETEBOL FEMININO 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO SÃO LUIS 
RUA: PADRE GATTONE, 112 – CENTRO – BRUSQUE  

 
 
 
 
 

CHAVE ÚNICA 

1 
EEB SANTA TEREZINHA 

BRUSQUE/SEDE 

2 
EEBF TERESA MARTINS DE BRITO 

CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMPOSIÇÃO DAS CHAVES 

 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

13 

 
 

 
 

FUTSAL MASCULINO 

LOCAL: GINÁSIO CLUBE ESPORTIVO GUARANI 
RUA: HENRIQUE DEICHMANN, 20  
BAIRRO: GUARANI -BRUSQUE 

LOCAL 2: ARENA BRUSQUE 
RUA: GENTIL BATISTI ARCHER, 
447 – CENTRO - BRUSQUE  

 
 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 
EEB SÃO JOÃO BATISTA 

SÃO JOÃO BATISTA/16ª SDR 
4 

EEB JOSÉ ARANTES 
CAMBORIÚ/17ª SDR 

2 
COLÉGIO CATARINENSE 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
5 

EEB GRACINDA AUGUSTA MACHADO 
IMBITUBA/19ª SDR 

3 
COLÉGIO SÃO BENTO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

6 
EEB ADOLFO JOSÉ MARTINS 

BOM JARDIM DA SERRA/28ª SDR 

 
 

7 
EEB DOM JOAQUIM 

BRAÇO DO NORTE/36ª SDR 

 

CHAVE [C] 

8 
EEB MARIA GARCIA PESSI 

ARARANGUÁ/22ª SDR 

9 
COLÉGIO CONSUL CARLOS RENAUX 

BRUSQUE/SEDE 

10 
EEB FRANCISCO BENJAMIM GALLOTTI 

TUBARÃO/20ª SDR 

11 
EEBF FRANCISCO MAZZOLLA 

NOVA TRENTO/16ª SDR 

 
 

FUTSAL FEMININO 

LOCAL 1: GINÁSIO  CENTRO ESPORTIVO SESI 
RODOVIA ANTONIO HEIL, KM 23 
BAIRRO:  LIMOEIRO - BRUSQUE 

LOCAL 2: ARENA BRUSQUE 
RUA: GENTIL BATISTI ARCHER, 
447 – CENTRO - BRUSQUE   

 
 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 
EEB FRANCISCO MAZZOLLA 

NOVA TRENTO/16ª SDR 
5 

EEB LEOPOLDO JOSÉ GUERREIRO 
BOMBINHAS/17ª SDR 

2 
EEB NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 

SÃO JOSÉ/18ª SDR 
6 

EEB DOMINGOS BARBOSA CABRAL 
LAGUNA/19ª SDR 

3 
EEB ENG. SEBASTIÃO TOLEDO DOS SANTOS 

CRICIÚMA/21ª SDR 
7 

EEB MARIA GARCIA PESSI 
ARARANGUÁ/22ª SDR 

4 
EEB MANOEL CRUZ 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
8 

EEB SANTA TEREZINHA 
BRUSQUE/SEDE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

14 

 
 

 
 
 

HANDEBOL MASCULINO 

LOCAL 1: GINÁSIO  CENTRO ESPORTIVO SESC 
AVENIDA: ARNO CARLOS GRACHER, 211 
BAIRRO: CENTRO - BRUSQUE 

LOCAL 2: ARENA BRUSQUE 
RUA: GENTIL BATISTI ARCHER, 
447 – CENTRO - BRUSQUE   

 
 
 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 
COLÉGIO SATC/ 

CRICIÚMA/21ª SDR 
4 

COLÉGIO CARLOS CONSUL RENAUX 
BRUSQUE/SEDE 

2 
EEB SAUL ULYSSÉA/ 
LAGUNA/19ª SDR 

5 
EEB MACARIO BORBA 

SOMBRIO/22ª SDR 

3 
COLÉGIO DOM JAIME CÂMARA 

SÃO JOSÉ/18ª SDR 
6 

EEB JOÃO GOULART 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ /17ª SDR 

 
 

HANDEBOL FEMININO 

LOCAL 1: GINÁSIO  CENTRO ESPORTIVO SESC 
AVENIDA: ARNO CARLOS GRACHER, 211 
BAIRRO:  CENTRO - BRUSQUE 

LOCAL 2: ARENA BRUSQUE 
RUA: GENTIL BATISTI ARCHER, 
447 – CENTRO - BRUSQUE   

 

CHAVE ÚNICA 

1 
COLÉGIO SATC/ 

CRICIÚMA/21ª SDR 

2 
EEB SAUL ULYSSÉA/ 
LAGUNA/19ª SDR 

3 
COLÉGIO DOM JAIME CÂMARA/ 

SÃO JOSÉ/18ª SDR 

4 
ETCT/POSITIVO 

TUBARÃO/20ª SDR  

5 
COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIVALI 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

15 

 
 

 
 
 

TENIS DE MESA MASCULINO E FEMININO 
LOCAL: COLÉGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX - GINÁSIO 2 
AVENIDA: MONTE CASTELO, 81 - CENTRO - BRUSQUE   

Congresso Técnico: dia 02 de outubro ás 09:00 horas (13:00 HORAS - início da primeira rodada) 
 

 

FEMININO MASCULINO 

16ª 
FRANCIELE HAMES 

EEB OLIVIA BASTOS/TIJUCA 
16ª 

ROBSON SOUZA 
EEB OLIVIA BASTOS/TIJUCA 

16ª 
LARISSA PEREIRA 

EEB OLIVIA BASTOS/TIJUCA 
16ª 

MATHEUS J. DE SPUZA 
EEB OLIVIA BASTOS/TIJUCA 

17ª 
LUIZA K. C. PATRIANOVA 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIVALI/ITAJAÍ 
17ª 

GABRIEL A. DE PAULO MACEDO 
EEB ALCUINO GONÇALO VIEIRA/CAMBORIÚ 

17ª 
JAQUELINE DE ARAGÃO DOS SANTOS 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIVALI/ITAJAÍ 
17ª 

WILSON ALMEIDA BATISTA 
EEB NILTON KUCKER/ITAJAÍ   

18ª 
AMANDA CAMARGO FERREIRA 

EEB NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO/SÃO JOSÉ 
18ª 

GABRIEL MEDEIROS 
COLÉGIO ESTIMOARTE/FLORIANÓPOLIS 

18ª 
BRIANE PEREIRA REIS 

COLÉGIO ESTIMOARTE/FLORIANÓPOLIS 
18ª 

ANDRÉ GHIZONI PEREIRA DA SILVA/COLÉGIO 
ESTIMOARTE/FLORIANÓPOLIS 

19ª 
VITÓRIA TEIXEIRA DE CAMPOS 

EEB MARIA CORRÊA SAAD/GAROPABA 
19ª 

JOÃO VITOR MARTINS BERNARDO 
EEB GRACINDA AUGUSTA MACHADO/IMBITUBA 

19ª 
CAROLINNA CHAGAS DE SOUZA 

EEB MARIA CORRÊA SAAD/GAROPABA 
19ª 

FREDERICO FERREIRA THESEN 
EEB SAUL ULYSSÉA/LAGUNA 

20ª 
BARBARA VITÓRIO SILVA 

EEB DR. OTTO FEUERSCHUETT/CAPIVARI DE BAIXO 
20ª 

VINICIUS BITTENCOURT 
EEB. HENRIQUE FONTES/TUBARÃO 

20ª 
GABRIELA PASSARELA 

CEDUP/TUBARÃO 
20ª 

RENAN SOUZA 
EEB HENRIQUE FONTES/TUBARÃO 

21ª 
LETÍCIA M. ARAÚJO 

EEB ENG. SEBASTIÃO TOLEDO DOS SANTOS/CRICIÚMA 
21ª 

GABRIEL JOSÉ DOS PASSOS 
EEB ENG. SEBASTIÃO TOLEDO DOS SANTOS/CRICIÚMA 

21ª 
HELEN VALESCA PEGLOW 

EEB ENG. SEBASTIÃO TOLEDO DOS SANTOS/CRICIÚMA 
21ª 

KEVIN W. C. MARCELINO 
EMEF PADRE PEDRO PETRUZZELLIS/CRICIÚMA 

22ª 
SOPHIA M DARIN 

COLÉGIO EXTENSÃO X/ARARANGUÁ 
28ª 

WILLIAN DA SILVA CRUZ 
EEB SÃO JOSÉ/SÃO JOAQUIM 

28ª  
CAMILA CRUZ PEREIRA 

EEB SÃO JOSÉ/SÃO JOAQUIM 
28ª 

EDUARDO GOEDERT 
EEB ALEXANDRE DE GUSMÃO/BOM RETIRO 

28ª 
YASMIN LORRAYNE MARTINS 

EEB MARTINHO DE HARO/SÃO JOAQUIM 
36ª 

SAVIO LUZ DE PAULA 
EEB DOM JOAQUIM/BRAÇO DO NORTE 

36ª 
ANA CLÁUDIA CARDOSO 

EEB WERNER KNABBEN/BRAÇO DO NORTE 
36ª 

GUSTAVO VIEIRA KNNIS 
EEB WERNERKNABBEN/BRAÇO DO NORTE 

36ª 
ISABELA SOMBRIO CUCKER 

EEB CONEGO NICOLAU GESING/BRAÇO DO NORTE 
SEDE 

FELIPE TEIXEIRA 
EEM JOÃO HASSMANN/BRUSQUE 

SEDE 
THALIA TAINARA HECK 

EEF POÇO FUNDO/BRUSQUE 
SEDE 

MARCOS K. DA ROCHA 
EEB IVO SILVEIRA/BRUSQUE 

SEDE 
MAIARA MIGUEL NUNES 

EEF POÇO FUNDO/BRUSQUE 
 

 
SÃO JOÃO BATISTA/16ª SDR 

 
 

SÃO JOÃO BATISTA/16ª SDR 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

16 

 
 

  
 
 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
LOCAL: COLÉGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX - GINÁSIO 2 
AVENIDA: MONTE CASTELO, 81 -  CENTRO - BRUSQUE   

 
 
 

CHAVE ÚNICA 

1 
EEB ANÍSIO VICENTE DE FREITAS 

SANTO AMARO DA IMPERATRIZ/18ª SDR 

2 
EEB MARIA GARCIA PESSI 

ARARANGUÁ/22ª SDR 

3 
EEB ALEXANDRE GUSMÃO 

BOM RETIRO/28ª SDR 

4 
EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

5 
EEB GREGÓRIO LOCKS 

BRUSQUE/SEDE 

 

 

VOLEIBOL FEMININO 
LOCAL: COLÉGIO CULTURA 
RUA: OLGA T. C. RAMOS KRIEGER, 100  - JARDIM MALUCHE - BRUSQUE  

 
 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 
EEB MARIA GARCIA PESSI 

ARARANGUÁ/22ª SDR 
4 

COLÉGIO ENERGIA 
BRUSQUE/SEDE 

2 
EEB. ARAÚJO FIGUEIREDO 

URUBICI/28ª SDR 
5 

EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

3 
EEB FRANCISCO MAZZOLA 

NOVA TRENTO/16ª SDR 
6 

EEB ALTAMIRO GUIMARÃES 
ANTÔNIO CARLOS/18ª SDR 

 
 

7 
EEB SANTO ANJO DA GUARDA 

TUBARÃO/20ª SDR 

 
 
 
 

VOLEIBOL DE PRAIA 
MASCULINO 

LOCAL: QUADRAS DE AREIA CLUBE ESPORTIVO GUARANI 
RUA: HENRIQUE DEICHMANN, 20  
BAIRRO: GUARANI - BRUSQUE  

 

Congresso Técnico: dia 02 de outubro ás 09:00 horas 
 

 
MASCULINO 

17ª SDR EEB ADELAIDE KONDER/ NAVEGANTES 

18ª SDR COLÉGIO VISÃO/SÃO JOSÉ 

19ª SDR EEB MARIA CORREA SAAD/GAROPABA 

21ª SDR COLÉGIO SATC/CRICIÚMA 

22ª SDR EBM MACARIO BORBA/SOMBRIO 

28ª SDR EEB SÃO JOSÉ/SÃO JOAQUIM 

SEDE EEB GREGÓRIO LOCKS/BRUSQUE 

 
SÃO JOÃO BATISTA/16ª SDR 

 
 
 
 

FEMININO 

16ª SDR COLÉGIO CENI/CANELINHA 

17ª SDR EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD/BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

18ª SDR EEB NOSSA SENHORA CONCEIÇÃO/SÃO JOSÉ 

19ª SDR EEB MARIA CORREA SAAD/GAROPABA 

20ª SDR EEB SANTO ANJO DA GUARDA/TUBARÃO 

21ª SDR COLÉGIO MARISTA/CRICIÚMA 

28ª SDR EDUCANDÁRIO SANTA ISABEL/SÃO JOAQUIM 

SEDE EEB GREGÓRIO LOCKS/BRUSQUE 

 SÃO JOÃO BATISTA/16ª SDR 

 

 

COMPOSIÇÃO DAS CHAVES 

 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

17 

 
 

  
 
 

 

XADREZ MASCULINO E FEMININO 
SALÃO DO CLUBE DE CAÇA E TIRO ARAÚJO BRUSQUE 
RUA: HERCÍLIO LUZ, 190 - CENTRO - BRUSQUE  

Congresso Técnico: dia 02 de outubro ás 09:00 horas (1ª RODADA 10:00 HORAS) 
 

MASCULINO FEMININO 

17ª 
ALVARO L. BARBOSA 

 COLÉGIO SINERGIA/NAVEGANTES 
16ª 

KAMILA RAMOS 
COLÉGIO SESC/TIJUCAS 

17ª 
MICAEL HENRIQUE 

EBM EDITH WILLECKE/BOMBINHAS 
16ª 

JANAÍNA GIACOMOSSI 
COLÉGIO SESC/TIJUCAS 

18ª 
DAVI SULZBACHER GONÇALVES 

COLÉGIO CATARINENSE/FLORIANÓPOLIS 
17ª 

ANE C. COSTA 
COLÉGIO SINERGIA/NAVEGANTES 

18ª 
JOÃO VITOR RIOS FUCK 

COLÉGIO ENERGIA/FLORIANÓPOLIS 
17ª 

BIANCA B. P. LOPES 
EEB JULIA MIRANDA DE SOUZA/NAVEGANTES 

19ª 
DOUGLAS PASSOS 

EEB EULINA BARRETO/IMARUÍ 
18ª 

KAROLINA VAZ DA CUNHA 
EEB NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO/SÃO JOSÉ 

19ª 
RAMNASIDHARTA 

EEB JOSÉ RODRIGUES LOPES/GAROPABA 
18ª 

BIANCA CAROLINE DIAS 
EEB NORBERTO TEODORO DE MELO/ANGELINA 

20ª 
IAN CARGNIN FAUST 

CEDUP/TUBARÃO 
19ª 

FERNANDA BARBOSA 
EEB JOSÉ RODRIGUES LOPES/GAROPABA 

21ª 
VINICIUS VALGA TOPANOTTI 

COLÉGIO UNIVERSITÁRIO/CRICIÚMA 
21ª 

KATHIE GOULART LIBRELATTO 
EEB MARIA DA GLÓRIA/IÇARA 

21ª 
GIOVANE SANTIAGO LEACINA 
EEB MARIA DA GLÓRIA/IÇARA 

21ª 
ELIZANGELA BARBARA BORTOLUZI 

EEB JOSÉ DO PATROCINIO/SIDERÓPOLIS 

22ª 
LEANDRO UBIUALLI 

EEB MARIA GARCIA PESSI/ARARANGUÁ 
22ª 

DANIELLI ZEFERINO MORA 
EEB MARIA GARCIA PESSI/ARARANGUÁ 

22ª 
PETERSON ESPÍNDOLA 

EEB CASTRO ALVES/ARARANGUÁ 
22ª 

NATIELLI D. DE OLIVEIRA 
EBM MACARIO BORBA/ARARANGUÁ 

28ª 
KELVIN SOUZA SOARES 

EEB ARY DE SOUZA BORGES/SÃO JOAQUIM 
28ª 

BIANCA GRILLO DE OLIVEIRA 
COLÉGIO PARADIGA/SÃO JOAQUIM 

28ª 
FLÁVIO FONSCECA 

COLÉGIO PARADIGMA/SÃO JOAQUIM 
28ª 

CAROLINA LUCIANA DA SILVEIRA 
EEB SÃO JOSÉ/SÃO JOAQUIM 

36ª 
JOSÉ GUILHERME VIANA 

EEB DOM JOAQUIM/BRAÇO DO NORTE 
36ª 

ESTER VICENTE 
 EEBM ANTONIO ROHDEN/BRAÇO DO NORTE 

36ª 
IGOR PATRÍCIO MICHELS 

EEB ANTÔNIO ROHDEN/BRAÇO DO NORTE 
36ª 

MARIA BOHORA 
EEB CONEGO NICOLAU GESING/BRAÇO DO NORTE 

SEDE 
GIORDAN VILAMOSKI 

COLÉGIO CONSUL CARLOS RENAUX/BRUSQUE 
SEDE 

ISABEL GILLI 
COLÉGIO CONSUL CARLOS RENAUX/BRUSQUE 

SEDE 
CRISTOFER TOMIO 

COLÉGIO CONSUL CARLOS RENAUX/BRUSQUE 
SEDE 

JAINE DE SOUZA 
EEM IVONE OLINGER APPEL/BRUSQUE 

 
 

SÃO JOÃO BATISTA/16ª SDR 
 

 
SÃO JOÃO BATISTA/16ª SDR 

    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

COMPOSIÇÃO DAS CHAVES 

 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

18 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02/10/2015 – SEXTA-FEIRA 

Congresso Técnico: dia 02 de outubro ás 09:00 horas  
(14:00 HORAS - início dos jogos) 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES DA COMUNIDADE DO BAIRRO SÃO LUIS 
RUA: PEDRO GRACHER - BAIRRO SÃO LUIS - BRUSQUE 

 

BADMINTON 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES DA COMUNIDADE DO BAIRRO SÃO LUIS 
RUA: PEDRO GRACHER - BAIRRO SÃO LUIS - BRUSQUE 

 
Jg Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1  14:00   X    
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 03/10/2015 – SÁBADO 

 

BADMINTON 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES DA COMUNIDADE DO BAIRRO SÃO LUIS 
RUA: PEDRO GRACHER - BAIRRO SÃO LUIS - BRUSQUE 

 
Jg Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

  09:00   X    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

19 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02/10/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

BASQUETEBOL 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO SÃO LUIS 
RUA: PADRE GATTONE, 112 – CENTRO - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1 M 09:00 
EEB HENRIQUE FONTES 

TUBARÃO/20ª SDR 
 X  

EEB JOÃO BOOS 
GUABIRUBA/16ª SDR 

A 

2 M 10:00 
EEB JOSÉ RODRIGUES LOPES 

GAROPABA/19ª SDR 
 X  

COLÉGIO MARISTA 
CRICIÚMA/21ª SDR 

B 

3 F 11:00 
EEBF TERESA MARTINS DE BRITO 

CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 
 X  

EEB SANTA TEREZINHA 
BRUSQUE/SEDE 

U 

4 M 13:00 
IEE- INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
 X  

EEB HENRIQUE FONTES 
TUBARÃO/20ª SDR 

A 

5 M 14:00 
COLÉGIO SÃO LUÍS 

BRUSQUE/SEDE 
 X  

EEB JOSÉ RODRIGUES LOPES 
GAROPABA/19ª SDR 

B 

6 F 15:00 
EEB SANTA TEREZINHA 

BRUSQUE/SEDE 
 X  

EEBF TERESA MARTINS DE BRITO 
CAPIVARI DE BAIXO/20ª SDR 

U 

7 M 16:00 
EEB JOÃO BOOS 

GUABIRUBA/16ª SDR 
 X  

IEE- INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

A 

8 M 17:00 
COLÉGIO MARISTA 
CRICIÚMA/21ª SDR 

 X  
COLÉGIO SÃO LUÍS 

BRUSQUE/SEDE 
B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 03/10/2015 – SÁBADO 

 

BASQUETEBOL 
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES DO COLÉGIO SÃO LUIS 
RUA: PADRE GATTONE, 112 – CENTRO - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

9 M 09:00 1º A  X  2º B S/F 

10 M 10:00 1º B  X  2º A S/F 

11 M 14:00 PERD JOGO  X  PERD JOGO 3º/4º 

12 M 15:00 VENC JOGO  X  VENC JOGO 1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

20 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02/10/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA BRUSQUE 
RUA: GENTIL BATISTI ARCHER, 447 – CENTRO - BRUSQUE 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1 M 08:30 
EEB SÃO JOÃO BATISTA 

SÃO JOÃO BATISTA/16ª SDR 
 X  

COLÉGIO CATARINENSE 
FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 

A 

2 M 09:30 
EEB JOSÉ ARANTES 

CAMBORIÚ/17ª SDR 
 X  

EEB DOM JOAQUIM 
BRAÇO DO NORTE/36ª SDR 

B 

3 M 10:30 
EEB GRACINDA AUGUSTA MACHADO 

IMBITUBA/19ª SDR 
 X  

EEB ADOLFO JOSÉ MARTINS 
BOM JARDIM DA SERRA/28ª SDR 

B 

4 M 11:30 
EEB MARIA GARCIA PESSI 

ARARANGUÁ/22ª SDR 
 X  

EEBF FRANCISCO MAZZOLLA 
NOVA TRENTO/16ª SDR 

C 

5 M 13:00 
COLÉGIO CONSUL CARLOS RENAUX 

BRUSQUE/SEDE 
 X  

EEB FRANCISCO BENJAMIM GALLOTTI 
TUBARÃO/20ª SDR 

C 

6 M 14:00 
COLÉGIO SÃO BENTO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

 X  
EEB SÃO JOÃO BATISTA 

SÃO JOÃO BATISTA/16ª SDR 
A 

7 M 15:00 
EEB DOM JOAQUIM 

BRAÇO DO NORTE/36ª SDR 
 X  

EEB ADOLFO JOSÉ MARTINS 
BOM JARDIM DA SERRA/28ª SDR 

B 

8 M 16:00 
EEB JOSÉ ARANTES 

CAMBORIÚ/17ª SDR 
 X  

EEB GRACINDA AUGUSTA MACHADO 
IMBITUBA/19ª SDR 

B 

9 M 17:00 
EEBF FRANCISCO MAZZOLLA 

NOVA TRENTO/16ª SDR 
 X  

EEB FRANCISCO BENJAMIM GALLOTTI 
TUBARÃO/20ª SDR 

C 

10 M 18:00 
EEB MARIA GARCIA PESSI 

ARARANGUÁ/22ª SDR 
 X  

COLÉGIO CONSUL CARLOS RENAUX 
BRUSQUE/SEDE 

C 

 
 
 

FUTSAL 
LOCAL: GINÁSIO CENTRO ESPORTIVO SESI 
RODOVIA ANTONIO HEIL, KM 23 - BAIRRO: LIMOEIRO - BRUSQUE 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

11 F 08:30 
EEB FRANCISCO MAZZOLLA 

NOVA TRENTO/16ª SDR 
 X  

EEB MANOEL CRUZ 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

A 

12 F 09:30 
EEB NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 

SÃO JOSÉ/18ª SDR 
 X  

EEB ENG. SEBASTIÃO TOLEDO DOS SANTOS 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

13 F 10:30 
EEB LEOPOLDO JOSÉ GUERREIRO 

BOMBINHAS/17ª SDR 
 X  

EEB SANTA TEREZINHA 
BRUSQUE/SEDE 

B 

14 F 11:30 
EEB DOMINGOS BARBOSA CABRAL 

LAGUNA/19ª SDR 
 X  

EEB MARIA GARCIA PESSI 
ARARANGUÁ/22ª SDR 

B 

15 F 14:00 
EEB MANOEL CRUZ 

SÃO JOAQUIM/28ª SDR 
 X  

EEB ENG. SEBASTIÃO TOLEDO DOS SANTOS 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

16 F 15:00 
EEB FRANCISCO MAZZOLLA 

NOVA TRENTO/16ª SDR 
 X  

EEB NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 
SÃO JOSÉ/18ª SDR 

A 

17 F 16:00 
EEB LEOPOLDO JOSÉ GUERREIRO 

BOMBINHAS/17ª SDR 
 X  

EEB DOMINGOS BARBOSA CABRAL 
LAGUNA/19ª SDR 

B 

18 F 17:00 
EEB SANTA TEREZINHA 

BRUSQUE/SEDE 
 X  

EEB MARIA GARCIA PESSI 
ARARANGUÁ/22ª SDR 

B 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

21 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 03/10/2015 – SÁBADO 

 

FUTSAL 
LOCAL: GINÁSIO CLUBE ESPORTIVO GUARANI 
RUA: HENRIQUE DEICHMANN, 20 - BAIRRO: GUARANI - BRUSQUE 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

19 M 09:00 
COLÉGIO CATARINENSE 

FLORIANÓPOLIS/18ª SDR 
 X  

COLÉGIO SÃO BENTO 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

20 M 10:00 
EEB GRACINDA AUGUSTA MACHADO 

IMBITUBA/19ª SDR 
 X  

EEB DOM JOAQUIM 
BRAÇO DO NORTE/36ª SDR 

B 

21 M 11:00 
EEB ADOLFO JOSÉ MARTINS 

BOM JARDIM DA SERRA/28ª SDR 
 X  

EEB JOSÉ ARANTES 
CAMBORIÚ/17ª SDR 

B 

22 M 12:00 
COLÉGIO CONSUL CARLOS RENAUX 

BRUSQUE/SEDE 
 X  

EEBF FRANCISCO MAZZOLLA 
NOVA TRENTO/16ª SDR 

C 

23 M 13:00 
EEB FRANCISCO BENJAMIM GALLOTTI 

TUBARÃO/20ª SDR 
 X  

EEB MARIA GARCIA PESSI 
ARARANGUÁ/22ª SDR 

C 

24 M 17:00 2º   X  2º ELIM 

25 M 18:00 1º -  X  2º ELIM 

 

FUTSAL 
LOCAL: GINÁSIO CENTRO ESPORTIVO SESI 
RODOVIA ANTONIO HEIL, KM 23 - BAIRRO: LIMOEIRO - BRUSQUE 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

26 F 08:30 
EEB NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 

SÃO JOSÉ/18ª SDR 
 X  

EEB MANOEL CRUZ 
SÃO JOAQUIM/28ª SDR 

A 

27 F 09:30 
EEB ENG. SEBASTIÃO TOLEDO DOS SANTOS 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

EEB FRANCISCO MAZZOLLA 
NOVA TRENTO/16ª SDR 

A 

28 F 10:30 
EEB DOMINGOS BARBOSA CABRAL 

LAGUNA/19ª SDR 
 X  

EEB SANTA TEREZINHA 
BRUSQUE/SEDE 

B 

29 F 11:30 
EEB MARIA GARCIA PESSI 

ARARANGUÁ/22ª SDR 
 X  

EEB LEOPOLDO JOSÉ GUERREIRO 
BOMBINHAS/17ª SDR 

B 

 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA BRUSQUE 
RUA: GENTIL BATISTI ARCHER, 447 – CENTRO - BRUSQUE 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

30 F 16:00 1º A  X  2º B S/F 

31 F 17:00 1º B  X  2º A S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 04/10/2015 – DOMINGO 

 

FUTSAL 
LOCAL: ARENA BRUSQUE 
RUA: GENTIL BATISTI ARCHER, 447 – CENTRO - BRUSQUE 

 
JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

34 M 08:30 1º +  X  VENC JOGO 24 S/F 

35 M 09:30 1º + -  X  VENC JOGO 25 S/F 

36 F 10:30 PERD JOGO 30  X  PERD JOGO 31 3º/4º 

37 F 11:30 VENC JOGO 30  X  VENC JOGO 31 1º/2º 

38 M 13:00 PERD JOGO 34  X  PERD JOGO 35 3º/4º 

39 M 14:00 VENC JOGO 34  X  VENC JOGO 35 1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

22 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02/10/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

HANDEBOL 
LOCAL 1: GINÁSIO  CENTRO ESPORTIVO SESC 
AVENIDA: ARNO CARLOS GRACHER, 211 BAIRRO: CENTRO - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1 M 08:30 
EEB SAUL ULYSSÉA/ 
LAGUNA/19ª SDR 

 X  
COLÉGIO DOM JAIME CÂMARA 

SÃO JOSÉ/18ª SDR 
A 

2 F 09:30 
EEB SAUL ULYSSÉA/ 
LAGUNA/19ª SDR 

 X  
COLÉGIO DOM JAIME CÂMARA 

SÃO JOSÉ/18ª SDR 
U 

3 M 10:30 
EEB MACARIO BORBA 

SOMBRIO/22ª SDR 
 X  

EEB JOÃO GOULART 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ /17ª SDR 

B 

4 F 11:30 
ETCT/POSITIVO 

TUBARÃO/20ª SDR 
 X  

COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIVALI 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

U 

5 M 14:30 
COLÉGIO SATC/ 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

EEB SAUL ULYSSÉA/ 
LAGUNA/19ª SDR 

A 

6 F 15:30 
COLÉGIO SATC/ 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

COLÉGIO DOM JAIME CÂMARA 
SÃO JOSÉ/18ª SDR 

U 

7 M 16:30 
COLÉGIO CARLOS CONSUL RENAUX 

BRUSQUE/SEDE 
 X  

EEB MACARIO BORBA 
SOMBRIO/22ª SDR 

B 

8 F 17:30 
COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIVALI 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 
 X  

EEB SAUL ULYSSÉA/ 
LAGUNA/19ª SDR 

U 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 0310/2015 – SÁBADO 

 

HANDEBOL 
LOCAL: GINÁSIO CENTRO ESPORTIVO SESC 
AVENIDA: ARNO CARLOS GRACHER, 211 BAIRRO: CENTRO - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

09 M 08:30 
COLÉGIO DOM JAIME CÂMARA 

SÃO JOSÉ/18ª SDR 
 X  

COLÉGIO SATC 
CRICIÚMA/21ª SDR 

A 

10 M 09:30 
EEB JOÃO GOULART 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ /17ª SDR 
 X  

COLÉGIO CARLOS CONSUL RENAUX 
BRUSQUE/SEDE 

B 

11 F 10:30 
COLÉGIO DOM JAIME CÂMARA 

SÃO JOSÉ/18ª SDR 
 X  

COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIVALI 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

U 

12 F 11:30 
COLÉGIO SATC 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

ETCT/POSITIVO 
TUBARÃO/20ª SDR 

U 

 

 

HANDEBOL 
LOCAL: ARENA BRUSQUE 
RUA: GENTIL BATISTI ARCHER, 447 – CENTRO - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

13 M 14:30 1º A  X  2º B S/F 

14 M 15:30 1º B  X  2º A S/F 

16 F 16:30 
COLÉGIO SATC 

CRICIÚMA/21ª SDR 
 X  

EEB SAUL ULYSSÉA/ 
LAGUNA/19ª SDR 

U 

17 F 17:30 
ETCT/POSITIVO 

TUBARÃO/20ª SDR 
 X  

COLÉGIO DOM JAIME CÂMARA 
SÃO JOSÉ/18ª SDR 

U 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 04/10/2015 – DOMINGO 

 

HANDEBOL 
LOCAL: GINÁSIO CENTRO ESPORTIVO SESC 
AVENIDA: ARNO CARLOS GRACHER, 211 BAIRRO: CENTRO - BRUSQUE   

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

18 F 08:30 
EEB SAUL ULYSSÉA/ 
LAGUNA/19ª SDR 

 X  
ETCT/POSITIVO 

TUBARÃO/20ª SDR 
U 

19 F 09:30 
COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UNIVALI 

BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 
 X  

COLÉGIO SATC/ 
CRICIÚMA/21ª SDR 

U 

20 M 10:30 PERD JOGO 15  X  PERD JOGO 15 3º/4º 

21 M 11:30 VENC JOGO 15  X  VENC JOGO 15 1º/2º 

 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

23 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02/10/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

Congresso Técnico: dia 02 de outubro ás 09:00 horas  
(13:00 HORAS - início dos jogos) 
LOCAL: COLÉGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX - GINÁSIO 1 
AVENIDA: MONTE CASTELO, 81 - CENTRO - BRUSQUE 

 

TENIS DE MESA 
LOCAL: COLÉGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX - GINÁSIO 1 
AVENIDA: MONTE CASTELO, 81 - CENTRO - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

       

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 03/10/2015 – SÁBADO 
 
 
 
 
 

TENIS DE MESA 
LOCAL: COLÉGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX - GINÁSIO 1 
AVENIDA: MONTE CASTELO, 81 - CENTRO - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

       

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 04/10/2015 – DOMINGO 
 
 
 
 
 

TENIS DE MESA 
LOCAL: COLÉGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX - GINÁSIO 1 
AVENIDA: MONTE CASTELO, 81 - CENTRO - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

24 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02/10/2015 – SEXTA-FEIRA 

 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: COLÉGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX - GINÁSIO 2 
AVENIDA: MONTE CASTELO, 81 - CENTRO - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

1 M 09:00 
EEB ALEXANDRE GUSMÃO 

BOM RETIRO/28ª SDR 
 X  

EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

U 

2 M 10:00 
EEB MARIA GARCIA PESSI 

ARARANGUÁ/22ª SDR 
 X  

EEB GREGÓRIO LOCKS 
BRUSQUE/SEDE 

U 

3 M 15:00 
EEB GREGÓRIO LOCKS 

BRUSQUE/SEDE 
 X  

EEB ALEXANDRE GUSMÃO 
BOM RETIRO/28ª SDR 

U 

4 M 16:00 
EEB ANÍSIO VICENTE DE FREITAS 

SANTO AMARO DA IMPERATRIZ/18ª SDR 
 X  

EEB MARIA GARCIA PESSI 
ARARANGUÁ/22ª SDR 

U 

 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: COLÉGIO CULTURA 
RUA: OLGA T. C. RAMOS KRIEGER, 100 - JARDIM MALUCHE - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

5 F 09:00 
EEB ARAÚJO FIGUEIREDO 

URUBICI/28ª SDR 
 X  

EEB FRANCISCO MAZZOLA 
NOVA TRENTO/16ª SDR 

A 

6 F 10:00 
COLÉGIO ENERGIA 

BRUSQUE/SEDE 
 X  

EEB SANTO ANJO DA GUARDA 
TUBARÃO/20ª SDR 

B 

7 F 11:00 
EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

 X  
EEB ALTAMIRO GUIMARÃES 
ANTÔNIO CARLOS/18ª SDR 

B 

8 F 14:00 
EEB MARIA GARCIA PESSI 

ARARANGUÁ/22ª SDR 
 X  

EEB ARAÚJO FIGUEIREDO 
URUBICI/28ª SDR 

A 

9 F 15:00 
EEB SANTO ANJO DA GUARDA 

TUBARÃO/20ª SDR 
 X  

EEB ALTAMIRO GUIMARÃES 
ANTÔNIO CARLOS/18ª SDR 

B 

10 F 16:00 
COLÉGIO ENERGIA 

BRUSQUE/SEDE 
 X  

EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 03/10/2015 – SÁBADO 

 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: COLÉGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX - GINÁSIO 2 
AVENIDA: MONTE CASTELO, 81 - CENTRO - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

11 M 09:00 
EEB ALEXANDRE GUSMÃO 

BOM RETIRO/28ª SDR 
 X  

EEB ANÍSIO VICENTE DE FREITAS 
SANTO AMARO DA IMPERATRIZ/18ª SDR 

U 

12 M 10:00 
EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

 X  
EEB GREGÓRIO LOCKS 

BRUSQUE/SEDE 
U 

13 M 14:00 
EEB ANÍSIO VICENTE DE FREITAS 

SANTO AMARO DA IMPERATRIZ/18ª SDR 
 X  

EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

U 

14 M 15:00 
EEB MARIA GARCIA PESSI 

ARARANGUÁ/22ª SDR 
 X  

EEB ALEXANDRE GUSMÃO 
BOM RETIRO/28ª SDR 

U 

 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: COLÉGIO CULTURA 
RUA: OLGA T. C. RAMOS KRIEGER, 100 - JARDIM MALUCHE - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

15 F 09:00 
EEB FRANCISCO MAZZOLA 

NOVA TRENTO/16ª SDR 
 X  

EEB MARIA GARCIA PESSI 
ARARANGUÁ/22ª SDR 

A 

16 F 10:00 
EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

 X  
EEB SANTO ANJO DA GUARDA 

TUBARÃO/20ª SDR 
B 

17 F 11:00 
EEB ALTAMIRO GUIMARÃES 
ANTÔNIO CARLOS/18ª SDR 

 X  
COLÉGIO ENERGIA 

BRUSQUE/SEDE 
B 

18 F 15:00 1º A  X  2º B S/F 

19 F 16:00 1º B  X  2º A S/F 

 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

25 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 04/10/2014 – DOMINGO 

 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: COLÉGIO CÔNSUL CARLOS RENAUX - GINÁSIO 2 
AVENIDA: MONTE CASTELO, 81 - CENTRO - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

20 M 09:00 
EEB FRANCISCA ALVES GEVAERD 
BALNEÁRIO CAMBORIÚ/17ª SDR 

 X  
EEB MARIA GARCIA PESSI 

ARARANGUÁ/22ª SDR 
U 

21 M 10:00 
EEB GREGÓRIO LOCKS 

BRUSQUE/SEDE 
 X  

EEB ANÍSIO VICENTE DE FREITAS 
SANTO AMARO DA IMPERATRIZ/18ª SDR 

U 

 
 

VOLEIBOL 
LOCAL: COLÉGIO CULTURA 
RUA: OLGA T. C. RAMOS KRIEGER, 100 - JARDIM MALUCHE - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

22 F 09:00 PERD JOGO 18  X  PERD JOGO 19 3º/4º 

23 F 10:00 VENC JOGO 18  X  VENC JOGO 19 1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

26 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02/10/2015 – SEXTA-FEIRA 
 

Congresso Técnico: dia 02 de outubro ás 09:00 horas  
LOCAL: ARENA BRUSQUE 
RUA GENTIL BATISTI ARCHER, 447 – CENTRO - BRUSQUE 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 03/10/2015 – SÁBADO 

 
 

VOLEIBOL DE PRAIA 
LOCAL: QUADRAS DE AREIA CLUBE ESPORTIVO GUARANI 
RUA: HENRIQUE DEICHMANN, 20 - BAIRRO: GUARANI - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

  09:00   X    

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 04/10/2015 – DOMINGO 

 
 

VOLEIBOL DE PRAIA 
LOCAL: QUADRAS DE AREIA CLUBE ESPORTIVO GUARANI 
RUA: HENRIQUE DEICHMANN, 20 - BAIRRO: GUARANI - BRUSQUE  

JG Sexo Hora Escola/Municipio/SDR X Escola/Municipio/SDR Chave 

     X    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

www.fesporte.sc.gov.br ETAPA REGIONAL SUL - JESC 15 a 17 ANOS               BOLETIM 01 
 

27 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 02/10/2015 – SEXTA-FEIRA 

 

Congresso Técnico: dia 02 de outubro ás 09:00 horas  
LOCAL: SALÃO DO CLUBE DE CAÇA E TIRO ARAÚJO BRUSQUE 
RUA: HERCÍLIO LUZ, 190 - CENTRO – BRUSQUE 
 

XADREZ 
LOCAL: SALÃO DO CLUBE DE CAÇA E TIRO ARAÚJO BRUSQUE 
RUA: HERCÍLIO LUZ, 190 - CENTRO - BRUSQUE  

1ª RODADA: 10:00 HS 

2ª RODADA: 14:00 HS 

3ª RODADA: 16:15 HS 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 03/10/2015 – SÁBADO 

 
 

XADREZ 
LOCAL: SALÃO DO CLUBE DE CAÇA E TIRO ARAÚJO BRUSQUE 
RUA: HERCÍLIO LUZ, 190 - CENTRO - BRUSQUE  

4ª RODADA: 09:30 HS 

5ª RODADA: 13:30 HS 

6ª RODADA: 16:00 HS 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 04/10/2015 – DOMINGO 

 
 

XADREZ 
LOCAL: SALÃO DO CLUBE DE CAÇA E TIRO ARAÚJO BRUSQUE 
RUA: HERCÍLIO LUZ, 190 - CENTRO - BRUSQUE  

7ª RODADA: 09:00 HS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


